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Warszawa zawdzięcza swoje położenie geograficzne 

rzece Wiśle i skarpie na lewym brzegu, na której 

powstała osada Książąt Mazowieckich. 

Historycznie wpływ na rozwój i obecną pozycję miasta 

miały Unia Lubelska i wolne elekcje, wola Króla 

Zygmunta III Wazy przeniesienia stolicy z Krakowa do 

Warszawy i odwieczne problemy z przeprawą przez 

Wisłę, krzyżujący się szlak handlowy z południa na północ i z zachodu na Wschód. Wisłą 

transportowano sól. To tu docierała kolej wiedeńska z zachodu i petersburska ze wschodu. 

Na moście kolejowym przez Wisłę były dwie szerokości toru, a Cytadela miała pomóc Carowi 

Mikołajowi I w zachowaniu ówczesnego porządku świata. Warszawę gnębiły zarazy, pożary, 

rozbiory i zniszczenia wojenne. Podczas ostatniej wojny Warszawa została zniszczona w 85 

%. Lecz Warszawa zawsze się odradzała i zawsze coraz piękniejsza. Dlatego też 

zwiedzanie tego niesamowitego miasta proponuję rozpocząć od pieszego przejścia Mostu 

Gdańskiego skąd podziwiać będziemy panoramę Starego Miasta i wartki nurt Wisły.  

 

Kierujemy nasze kroki w kierunku Nowego Miasta, to osada 

rybaków, kupców, manufaktur i „partaczy”. Pierwsze wzmianki  

o Nowej Warszawie, bo tak dawniej określano Nowe Miasto, 

pojawiły się już w 1408 roku. Tu też młynarzowi modlącemu się o 

potomstwo objawiła się Najjaśniejsza Panienka. Młynarz z 

wdzięczności za obdarzenie go synem ufundował, obecnie 

najstarszy kościół, kościół Nawiedzenia NMP przy ul. Przyrynek 2. 

 

Przy ulicy Kościelnej odnajdziemy kamienicę a na jej 

murach sgraffito upamiętniające dzień schwytania w sieć 

przez rybaków syrenki warszawskiej. Legenda mówi, że 

uwolniona z sieci syrenka obiecała, że zawsze stanie w 

obronie swoich wybawców. I odtąd warszawska syrenka, 

uzbrojona w miecz i tarczę broni Warszawy i jej 

mieszkańców. 

 

Na Nowym Rynku odwiedzimy kościół Św. Kazimierza, jedną z 

ja bardziej wartościowych architektonicznie budowli sakralnych 

Warszawy i klasztor Sakramentek.  



Przechadzając się ulicą Freta zwrócimy 

uwagę na kamienicę pod Samsonem. 

Legenda mówi, że nadludzka siła Samsona 

pochodziła z jego włosów. Malowidła na 

kamienicy upamiętniają jego walkę z lwem. 

Po przeciwnej stronie miejsce narodzin 

Marii Skłodowskiej-Curie. 

 

Podejdziemy do Barbakanu. To fortyfikacja, która strzegła 

starą Warszawę przed intruzami. Idąc wzdłuż muru 

obronnego napotkamy pomnik „Małego Powstańca” 

wzniesiony na chwałę harcerzy - 

uczestników Powstania 

Warszawskiego. Dzieci nie 

walczyły na barykadach, pełniły 

rolę łączników, jednak ich bohaterstwo stało się legendarne a ich 

rola w Powstaniu Warszawskim nieoceniona. 

 

 

Przechodząc z tego miejsca ul. Wąski 

Dunaj dotrzemy do Rynku Starego 

Miasta od strony na styku strony Dekerta i Kołłątaja.  

 

 

Zajrzyjmy na Krzywe Koło gdzie w 

piwnicach żył straszny Bazyliszek, 

który zabijał wzrokiem. Według 

legendy w piwnicach zabłądziła 

dwójka dzieci warszawskiego rzemieślnika. Ojciec, gdy 

zorientował się, że dzieci zaginęły w piwnicach na Krzywym 

Kole porosił mędrca o radę, a ten poradził, aby znaleźć 

śmiałka, który obwieszony lustrami zejdzie do piwnic i stanie oko w oko z potworem. Śmiałek 

się znalazł. Zszedł do piwnic a gdy Bazyliszek spojrzał w lustro, własnym wzrokiem się 

uśmiercił. 

 

 



Na naszej drodze Kościół pod wezwaniem Matki Boskiej Łaskawej. 

U wrót kościoła skamieniały książę w postaci niedźwiedzia czeka 

na wybrankę o czystym sercu, która go pokocha i w ten sposób, 

jak mówi legenda, zdejmie z niego zły czar.  

 

Zamek Królewski to obecnie 

arcydzieło. Całe Stare 

Miasto zostało wpisane w 

1980r na listę dziedzictwa 

narodowego UNESCO za wierną kopię 

odbudowanego miasta.  

 

Na naszej drodze 
kolejne klejnoty 
Starego Miasta,  

Kolumna Zygmunta, 

Kościół św. Anny 

 

 

Przed nami kolejne perełki, Pałac Namiestnikowski, Hotel 

Bristol Pomnik Nieznanego Żołnierza i Plac Piłsudzkiego - miejsce, 

z którego padły słowa Papieża Jana Pawła II wołającego do Ducha 

Świętego o odmianę losu tej ziemi, polskiej ziemi. W tym miejscu 

wznosi się obecnie krzyż papieski, wierna kopia krzyża sprzed 20 

lat, pod którym modlił się Jan Paweł II o cud dla Polski. 

 

Przejdźmy pod Arsenał, aby zobaczyć miejsce najsłynniejszej akcji 

Szarych Szeregów Pod kryptonimem Meksyk II. Akcja pod 

Arsenałem-odbicie Janka Bytnara z rąk oprawców hitlerowskich. 

Jeszcze przejdźmy ogrodem Krasińskich do Pomnika Bohaterów 

Powstania Warszawskiego.  

Popołudniem spacerując po Ogrodzie Saskim zakochamy 

się w swojej stolicy i wrócimy tu na pewno po raz kolejny. 

Nasz pobyt w Warszawie urozmaici dodatkowo wycieczka 

po warszawskim ZOO.



 

 

 

ZAPRASZAM DO WARSZAWY 

na wycieczki piesze i rowerowe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 „Szlakiem warszawskich legend” 

„Sławni mieszkańcy warszawskich kamienic” 

„Śladami Fryderyka Chopina” 

„Szare Szeregi” 

„Warszawskie cmentarze”  

i inne 



 
Wpisany do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych Województwa 

Mazowieckiego pod numerem 1009 

 

Pilot wycieczek - nr uprawnienia 6107 

Przewodnik miejski po Warszawie - nr uprawnienia 1313 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szymerski Travel Włodzimierz Szymerski 

ul. Balkonowa 5 lok. 18 

03-329 Warszawa 

Tel./fax. (022) 811-63-84 

Tel. kom. 6-7-918-333 

E-mail: biuro@szymerskitravel.pl 

www.szymerskitravel.pl 

 


